Kabelbetriebene Poliermaschine
All information provided in this document is subject to change without prior notice
16320
Die Abbildung repräsentieren nicht das Modell
Hohe Ergonomie und Sicherheit im Gebrauch und Transport durch
spezielle Merkmale wie einem ergonomischen Griff, einer
Schutzsicherung, einem eingebautem Padhalter, einem15 m langen
Netzkabel und einer robusten Konstruktion. Die SPINTEC 551 eignet sich
perfekt zum täglichen Einsatz und kann dank des niedrigen
Geräuschpegels problemlos auchin Krankenhäusern verwendet werden.
Sicherheitsschalter und ein gut sichtbares, orange-farbenes Netzkabel
machen die SPINTEC551 zu einer äußerst sicheren Maschine.
Metallrahmen, große Räder, Gummi-Stoßfänger und Glanzlackierung -
vereint in einem modernen Design – unterstreichen die Robustheit, die
Langlebigkeit und die einfachen Reinigung mit dieser Maschine. Die
SPINTEC 551 ist ein leicht zu handhabendes Komplettgerät.
Perfektes PreisleistungsverhältnisHohe Leistungniedriges
ArbeitsgeräuschOptimale Gewichtsausbalancierung für spürbare
LaufruheKabelhalterSteckerhalterunggroße Rädereinfacher
Kabeltauschergonomischer Klappgriff
Die neue SPINTEC 551 UH ist eine riemenbetriebene Poliermaschine mit
1500 Umdrehungen pro Minute.
● Standard equipment
Modell SPINTEC 551
Artikel-Nr. 56380072
Produkteigenschaften
Sprühreinigung ●
Einstellbarer handgriff ●
Kabelhalterung ●
Ergonomischer handgriff ●
Netzkabel in signalfarbe ●
Einfacher kabelwechsel ●
Riemenantrieb ●
Polieren ●
Integrated padholder ●
Technische Spezifikationen SPINTEC 551
Energy Label
Spannung (V) 230
Frequenz (Hz) 50
Aufnahmeleistung (W) 1100
Geräuschpegel, 1,5m abstand (dB(A) ISO 3744) >70
Netzkabellänge (m) 15
Bürsten-/paddurchmesser (mm) 510
Poliermaschinen SPINTEC 551 UH
Nilfisk-Advance GmbH
Guido-Oberdorferstraße 2-10, 89287 Bellenberg
Tel: +49 (0)7306 72 444
Email: info.de@nilfisk-alto.com
Kabelbetriebene Poliermaschine
All information provided in this document is subject to change without prior notice
16320
Technische Spezifikationen SPINTEC 551
Bürstenanpressdruck (g/cm²) 10
Bürsten-/padgeschwindigkeit (U/min.) 1500
Bürstendrehmoment (Nm) 12
Abmessungen l x b x h (cm) 82.4 x 56.6 x 126.1
Gewicht (kg) 41
● Standard equipment, ○ Supplementary accessories, □ Mountable equipment
Zubehör Artikel-Nr.
Mindest
anforder
ung
SPINTEC 551
Pads 20" / 505 mm
"Pad grün D=505mm, 20""zu SDH 5120" L00305600 1 ○
"Pad orange D=505mm, 20" L00190840 1 ○
PAD 20 505MM  ECO WEISS 10001960 1 ○
Spezial-Pads
Diamant Pad 20 508mm grün 10002351 1 ○
Poliermaschinen SPINTEC 551 UH
Nilfisk-Advance GmbH
Guido-Oberdorferstraße 2-10, 89287 Bellenberg
Tel: +49 (0)7306 72 444
Email: info.de@nilfisk-alto.com